
На основу члана 11. став 2. Одлуке о оснивању Информационо-

комуникационе установе „Академска мрежа Републике Србије – АМРЕС” 

(„Службени гласник РС”, бр. 28/10, 35/12 и 46/13) и члана 43. став 2. 

Закона о Влади (,,Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 

101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС и 72/12), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о именовању председника и чланова Управног одбора 

Информационо-комуникационе установе „Академска мрежа 

Републике Србије – АМРЕС” 

I 

У Управни одбор Информационо-комуникационе установе „Академска мрежа 

Републике Србије – АМРЕС” именују се: 

1) за председника: 

– Милан Добријевић, дипл. инжењер електротехнике, начелник Одељења за 

информационо друштво у Министарству спољне и унутрашње трговине и 

телекомуникација; 

2) за чланове: 

(1) Сава Савић, дипл. инжењер електротехнике, помоћник директора Управе 

за дигиталну агенду у Министарству спољне и унутрашње трговине и 

телекомуникација, 

(2) др Мирјана Весовић, дипл. математичар, начелник Одељења за систем 

високог образовања, европски образовни простор и правне послове у 

Министарству просвете, науке и технолошког развоја, 

(3) проф. др Душан Старчевић, редовни професор Факултета 

организационих наука Универзитета у Београду, 

(4) Радослав Ерић, дипл. инжењер машинства, управник Универзитетског 

информационог центра Универзитета у Крагујевцу, 

(5) проф. др Зора Коњовић, редовни професор Факултета техничких наука 

Универзитета у Новом Саду, 

(6) проф. др Теуфик Токић, редовни професор Електронског факултета 

Универзитета у Нишу, 

(7) Марина Вермезовић, дипл. инжењер електротехнике, помоћник 

директора за развој корисничких сервиса и сарадњу са корисницима 

Информационо-комуникационе установе „Академска мрежа Републике 

Србије – АМРЕС”, 



(8) Душан Пајин, дипл. инжењер електротехнике, помоћник директора за 

информатичку безбедност Информационо-комуникационе установе 

„Академска мрежа Републике Србије – АМРЕС”. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-5710/2013 

У Београду, 5. јула 2013. године 

Влада 

Председник, 

Ивица Дачић, с.р. 


